关于取消新会区同德幼儿园的普惠性民办
幼儿园资格的通报

各镇（街）中心小学、直属幼儿园、城区幼儿园：

2022 年 10 月 26 日，新会区教育局对新会区同德幼儿园进

行疫情防控和办园行为常态检查。经检查，该园存在如下严重违

规行为，现对有关情况进行通报：

一、使用未经主管部门审批的场所办园，未配备保安人员，

未安装消防设备和视频监控，存在重大安全隐患；

二、上交主管部门的学生花名册与实际在读学生人数不一

致，名称混乱，存在不实数据；

三、在保教保育中教授及布置幼儿写字、计算作业，存在严

重“小学化”倾向。

经研究，根据《江门市教育局 江门市发展和改革局 江门市

财政局 江门市人力资源和社会保障局关于印发〈江门市普惠性

民办幼儿园认定、扶持和管理实施细则（修订）〉的通知》（江教

发字〔2020〕3 号），决定取消新会区同德幼儿园的普惠性民办

幼儿园资格，于发文之日起停止享受政府的扶持政策。

请各幼儿园引以为戒，严格按照《新会区幼儿园办园基本标

— 2 —

准（试行）》《幼儿园管理条例》《幼儿园工作规程》《幼儿园教育

指导纲要（试行）》《3-6 岁儿童学习与发展指南》《广东省幼儿

园一日活动指引（试行）》《广东省幼儿园编制标准（试行）》等

相关政策法规要求规范办园行为。

今后，我局将继续加强检查，畅通举报渠道，对于类似的违

规办园行为加大查处力度，按照从重从严的原则，发现一起，严

处一起。

江门市新会区教育局

2023 年 1月 16日

公开方式：主动公开